[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.10.2012 г.                                                                                 № 169

Ставрово

	  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселка Ставрово от 16.07.2012 №115 «О долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2011-2014 годы»

   В целях реализации на территории муниципального образования поселок Ставрово полномочий в сфере развития малого и среднего предпринимательства, определенных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации поселка Ставрово от 16.07.2012 №115 «О долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2011-2014 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2011-2014 годы» графу «Цели и задачи программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) субсидирование по договорам лизинга субъектов предпринимательства, направленным на модернизацию технологических процессов и пополнение основных фондов (возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса)».

1.2. Раздел III «Цели и задачи программы»  дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) субсидирование по договорам лизинга субъектов предпринимательства, направленным на модернизацию технологических процессов и пополнение основных фондов (возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса)».

1.3. В разделе IV «Механизмы реализации и управления программы»  пункт 1 после слов «межрегиональных выставочных мероприятиях, конкурсах.» дополнить абзацем следующего содержания:

«-предоставление субсидий по договорам лизинга субъектов предпринимательства, направленным на модернизацию технологических процессов и пополнение основных фондов (возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса)».

1.4. Раздел VII «Перечень программных мероприятий программы по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в пос. Ставрово на 2011-2014» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Ставрово                                                            А.Н.Трухин

Приложение к постановлению

администрации поселка Ставрово

от 19.10.2012 № 169
VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 Программы по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в пос. Ставрово

 на 2011 - 2014 годы

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Объем финанси-рования,

(млн. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители – ответственные за реализацию задания, мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные и качественные показатели)

	феде-рального бюджета
	област-ного бюджета
	местного бюджета
	Вне-бюд-жет-ных источ-ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Поддержка начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства - гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, в т.ч. инновационной сферы;

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.
	1,200

1,630*

0,950*

0,950*
	-

1,000*

-

-
	1,200

0,500*

0,950*

0,950*
	-

0,130

-

-
	-

-

-

-
	МБУ « Бизнес- инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
	Повышение уровня занятости населения, включая самозанятость.

Увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства на 15 ед. (вновь зарегистрированные юридические лица без учета ИП).

	2.
	Субсидирование проектов обучения субъектов предпринимательства, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации; предоставление консалтинговых услуг

	2011г.

2012г.

2013г.

 2014г.
	0,150

-

-

-
	-

-

-

-
	0,150

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	МБУ « Бизнес- инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
	Повышение образовательного уровня субъектов малого и среднего предпринимательства. Повышение уровня занятости населения, включая самозанятость, - создание условий для наиболее полного удовлетворения информационной потребности субъектов малого  и среднего

	3.
	Популяризация предпринимательской деятельности (проведение смотров-конкурсов предприятий малого и среднего бизнеса; проведение семинаров, тренингов, "круглых столов", конференций, деловых миссий для субъектов предпринимательства)

	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.
	0,540

-

0,020

0,020
	-

-

-

-
	0,540

-

-

-
	-

-

0,020

0,020
	-

-

-

-
	МБУ « Бизнес- инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
	Пропаганда идей предпринимательства, передового опыта малых и средних предприятий, определение предприятий малого бизнеса, добившихся наибольшего успеха

	4.
	субсидирование части затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.
	0,150

-

-

-
	-

-

-

-
	0,150

-

-

-

	-

-

-

-
	-

-

-

-
	МБУ « Бизнес- инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
	Помощь в продвижении и реализации товаров на рынок.

	5.
	Субсидирование по договорам лизинга субъектов предпринимательства, направленным на модернизацию технологических процессов и пополнение основных фондов (возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса)
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.
	-

1,000

0,030

0,030
	-

-

-

-
	-

1,000

-

-
	-

-

0,030

0,030
	-

-

-

-
	МБУ « Бизнес- инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
	Повышение качества выпускаемой продукции и увеличение эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	6.
	Развитие Бизнес-инкубатора
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.
	1,5154

-

-

-
	-

-

-

-
	0,9546

-

-

-
	0,3354

-

-

-
	-

-

-

-
	МБУ « Бизнес- инкубатор поселка Ставрово Собинского района Владимирской области»
	Создание условий для развития начинающих предпринимателей, в т.ч. оказание консультативной, бухгалтерской и иной помощи.

	Итого за 2011 год:

	3,5554
	-
	3,220
	0,3354
	-

	Итого за 2012 год:

	2,630*
	1,000*
	1,500*
	0,130
	    -

	Итого за 2013 год:

	1,000*
	-
	0,950*
	0,050
	-

	Итого за 2014 год:

	1,000*
	-
	0,950*
	0,050
	-

	Всего за 2011-2014гг.:

	8,1854*
	1,000*
	6,620*
	0,5654
	-

* в графах 5-6 объемы средств федерального и областного бюджетов (субсидии), являются плановыми и включаются в бюджет муниципального образования после фактического перечисления средств.